necessário ao desempenho das atividades exercidas pelo beneficiário, e tem como finalidade o atendimento as
atividades de Controle de Vetorial para Arboviroses.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR:
3.1. Para efeito contábil, o valor total do(s) material(s) doado(s) é de  R$ 5.842,18 (cinco mil oitocentos e
quarenta e dois reais e dezoito centavos), conforme informações extraídas do controle patrimonial do
DOADOR.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES:

4.1. DO DONATÁRIO:
4.1.1. Utilizar o(s) material(is) doado(s) exclusivamente para fins e uso de interesse social, de acordo com a

[...]

e Representações Ltda. Objeto: Renovação do contrato FJP Nº 
009441901/2024, (Evento 101019805), por 12 (doze) meses, a partir 
de 11 de novembro de 2025. Reajustar o contrato em 5,172370% 
(cinco vírgula um sete dois três sete zero por cento) pelo IPCA. Valor: 
R$688.118,25 (seiscentos e oitenta e oito mil cento e dezoito reais e 
vinte e cinco centavos). Referência: Artigo 92,§§ 2º e 3º, artigos1 06 e 
107,todos da Lei Federal nº 14.133 de 2021. Vigência: 12 (doze) meses, 
a partir de 11 de novembro de 2025. Conforme as demais dotações 
orçamentárias constantes no processo.

[...]

PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS e o contratado Claudia 
Maria de Oliveira Alves Pereira Esteves. Objeto: Prestação de Serviços 
Técnicos Educacionais na função de Docente de prática supervisionada 
no Curso Técnico em Saúde Bucal, no município de Joaíma. Valor: 
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Vigência: 24 (vinte e quatro) meses 
contados a partir do primeiro dia útil subsequente à assinatura do 
contrato por ambas as partes. Dotação Orçamentária: 1541.10.128.02
8.4049.0001.33903631.0.10.1
 Contrato nº 9481968/2025, celebrado entre a ESCOLA DE SAÚDE

[...]

PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS e o contratado Angela 
da Silva Souza. Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Educacionais 
na função de Docente de prática supervisionada no Curso Técnico em 
Saúde Bucal, no município de Ponto dos Volantes. Valor: R$ 24.000,00 
(vinte e quatro mil reais). Vigência: 24 (vinte e quatro) meses contados 
a partir do primeiro dia útil subsequente à assinatura do contrato por 
ambas as partes. Dotação Orçamentária: 1541.10.128.028.4049.0001.
33903631.0.10.1

4 cm -07 2145640 - 1

Fundação Centro de Hematologia

[...]

Pregão 
Eletrônico nº 232/2022. Processo SEI nº 2260.01.0008426/2022-
47. Objeto: Renovação contratual pelo período de 12 (doze) meses, 
cujos termos inicial e final datam, respectivamente, de 12/11/2025 a 
11/11/2026, cujo valor inicial corresponde a R$163.004,16 (cento 
e sessenta e três mil quatro reais e dezesseis centavos); Reajuste de 
5,23%, pelo IPCA, correspondente a R$ 8.525,12 (oito mil quinhentos 
e vinte e cinco reais e doze centavos), a partir de 12/11/2025; Desconto 
de 4,288208%, correspondente a R$ 7.355,53 (sete mil trezentos 
e cinquenta e cinco reais e cinquenta e três centavos), a partir de 
12/11/2025; Perfazendo novo valor contratado de R$ 164.173,92 (cento 
e sessenta e quatro mil cento e setenta e três reais e noventa e dois 
centavos), conforme análise financeira consubstanciada no MEMO 
DPGF/SC nº 99/2025. Contratante: Fundação Ezequiel Dias - Funed. 
Contratada: Minas Coding Comércio e Serviços Eireli EPP. Assinatura: 
07/11/2025. 

Robson Cavalcante da Silva